DECRETO Nº 12.282, DE 22 DE MARÇO DE 2007.
Revoga dispositivos do Decreto nº 12.218, de 28 de dezembro de 2006, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VII do art. 89 da Constituição Estadual,

D  E  C  R  E  T  A:

Art. 1º  Fica revogado o inciso III e o parágrafo 5º do art. 167 do Decreto nº 12.218, de 28 de dezembro de 2006, que aprova a estrutura básica e dispõe sobre competência e composição dos cargos da Diretoria-Geral da Polícia Civil e dá outras providências.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2007.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.
Campo Grande, 22 de março de 2007.
ANDRÉ PUCCINELLI

Governador do Estado

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

(mlfg/2007/Regova Dec 12.218_2006/N)
Publicado no Diário Oficial nº 6.935, de 23 de março de 2007, pág. 1.